[image: image1.jpg]

СЛОБОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

17.04.2019

№48/332
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в решение Слободской

городской Думы от 24.06.2015 № 72/521

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  Уставом муниципального образования «город Слободской»,
СЛОБОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение об аренде, субаренде и капитальном ремонте объектов муниципальной собственности, утвержденное решением Слободской городской Думы от 24.06.2015 № 72/521, а именно:
1.1. Пункт 2.3 изложить в новой редакции:

Организатором конкурсов или аукционов являются:
- при проведении конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, в отношении муниципального имущества, указанного в части 1 статьи 17.1 Федерального закона "О защите конкуренции" - собственник имущества, от имени которого администрация города Слободского осуществляет функции по управлению муниципальным имуществом;
- при проведении конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, в отношении муниципального имущества, указанного в части 3 статьи 17.1 Федерального закона "О защите конкуренции", - уполномоченный собственником обладатель права хозяйственного ведения или оперативного управления (муниципальное унитарное предприятие, учреждение) или иное лицо, обладающее правами владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, если иное не установлено собственником муниципального имущества.
Организатор конкурса или аукциона вправе привлечь на основе договора или соглашения юридическое лицо (специализированная организация) для осуществления функций по организации и проведению конкурсов или аукционов - разработки конкурсной документации, документации об аукционе, опубликования и размещения извещения о проведении конкурса или аукциона и иных связанных с обеспечением их проведения функций.
1.2. Раздел 5 Положения дополнить пунктом 5.5 следующего содержания:

«Установить приоритет использования механизма независимой рыночной оценки при определении размера арендной платы за использование недвижимого муниципального имущества.

Определить, что применение иных способов определения размера арендной платы допустимо исключительно в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами администрации города Слободского.

2. Решение вступает в силу со дня обнародования на официальном сайте администрации города Слободского.

Глава города Слободского

           И.В. Желвакова

Заместитель председателя
Слободской городской  Думы                                                       З.А.Баранова